
 
 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI” 
5129 PADOVA - Via L. Pettinati, 46  -  Distretto n. 44 - Cod. Fisc. 80012040285 

Tel.  049 8658111 -  Fax:  049 8658120 
e-mail: pdtf04000q@istruzione.it - pec: pdtf04000q@pec.istruzione.it 

sito internet: http://www.itiseveripadova.edu.it 
 

 

Prot. n. 14861        Padova, 15 novembre 202 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PROGETTO: Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

CUP: F99J21008470006 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FSERPON-VE-2021-341     

Avviso pubblico “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione; 

VISTA la nota Prot. N . AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 autorizzazione progetto nr : 
341 - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 

VISTO L’art. 5, comma 1 della L. 241/90 che dispone che “Il dirigente di ciascuna unità organizzativa 
provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità della istruttoria e di 
ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del 
provvedimento finale”; 

VISTO L’art.31 del D.Lgs.50/2016 che prevede che “Per ogni singola procedura per l'affidamento di 
un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di adozione o di 
aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni 
singolo intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento 
(RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione 

 



 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Nadia Vidale 

(firmato digitalmente) 


